
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXX/2022 

z obrad XXX Sesji Rady Gminy Sejny 

 odbytej w dniu 30 września 2022 roku  
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Protokół Nr XXX/2022 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 30 września 2022 roku 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się o godz. 1134 

Obrady toczyły się w sali Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 27 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Gryszkiewicz Romuald 

 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 
1. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego - Baudzis Antoni, 

2. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach - Kwaterski Waldemar, 

3. Radny Rady Powiatu Sejneńskiego - Kwaterski Stanisław, 

4. p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sejnach - Radzewicz Jan, 

5. Mieszkaniec wsi Radziuszki – Staniewicz Andrzej. 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy,  

4. Pietuszewska Izabela  - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym,  

5. Palewicz Aneta  - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami, 

6. Czeszkiewicz Elżbieta - referent ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych, 

7. Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy. 

 

Proponowany porządek obrad 
1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023. 

7. Podjęcie uchwały: 

a. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

b. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy Sejny, 

c. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

d. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

e. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny, 

f. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty, 

g. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sejny”, 

h. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, 

i. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023, 

j. w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

k. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg obrad 

za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała porządek obrad, który Państwo Radni 

przyjęli jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXIX Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 5 sierpnia 2022 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła Państwa 

Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz udzieliła głosu Dyrektorowi Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach Panu Kwaterskiemu Waldemarowi, który 

poinformował zebranych o funkcjonowaniu Szpitala Powiatowego w Sejnach i jego sytuacji finansowej, 

która na dzień dzisiejszy jest stabilna. W dalszej części swego wystąpienia poinformował o tym, że na 

wiosnę 2022 roku zostały pozyskane fundusze na zakup nowej karetki. W tej chwili w szpitalu są 4 

nowoczesne karetki, które mają nie więcej niż dwa lata. 

W dalszej części swego wystąpienia przypomniał o możliwości zaszczepienia się przeciw kleszczowemu 

zapaleniu mózgu. Podkreślił, że szczepienie to przeznaczone jest dla rolników, leśników oraz wszelkich 

osób z powiatu sejneńskiego w przedziale wiekowym 18 - 64 lata. Zachęcił wszystkich, aby zaszczepili się, 

gdyż ryzyko powikłań po przebyciu tej choroby jest olbrzymie.  

Pan Kwaterski Waldemar poruszył sprawę dotyczącą zakazu budowy do 100 metrów od linii brzegowej.  

Podkreślił, że na terenie naszej gminy, która jest gminą turystyczną  stanowi to duże utrudnienie 

mieszkańcom i turystom. W dniu 16 września 2020 roku zostało zorganizowane spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim w tej sprawie, w którym wzięli udział przedstawiciele gmin: Giby, Sejny, Krasnopol, 

Puńsk oraz Wójt Gminy Mielnik.  W spotkaniu tym uczestniczył także Wicemarszałek Pan Marek Olbryś 

oraz Pani Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska. Po kilku miesiącach od tego spotkania gminy 

ogłosiły nabory wniosków w sprawie zmniejszenia strefy ochronnej od rzek i jezior. 

Od dnia 4 lutego 2021 roku gmina Sejny, Puńsk i Krasnopol zaczęły przekazywać wnioski do Urzędu 

Marszałkowskiego. Po wstępnej analizie tych wniosków przez gminę, Urząd Marszałkowski przeprowadził 

trzy wizje podczas których stwierdzono wiele nieścisłości między złożonymi wnioskami, a sytuacją w 

terenie. Wystąpiono do tych samorządów o uzupełnienie informacji, do chwili obecnej żadna z gmin nie 

złożyła uzupełnień do wniosków. 

Radny Tyczkowski Marek zwrócił uwagę na to, że termin do złożenia uzupełnień dla mieszkańców upłynął 

30 sierpnia bieżącego roku. Mieliśmy nadzieję, że uzupełnienia te zostały już wysłane do Urzędu 

Marszałkowskiego - stwierdził radny. 

Głos zabrała Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy stwierdziła, że faktycznie termin na złożenie 

dodatkowych informacji od właścicieli działek upłynął 30 sierpnia bieżącego roku. Na dzień dzisiejszy na 

około 200 wniosków wpłynęło 60% uzupełnień. Gmina w tej chwili jest na etapie szczegółowej 

weryfikacji i analizy złożonych wniosków. Stwierdziła, że planowany termin na przekazanie wniosków do 

Urzędu Marszałkowskiego to koniec następnego miesiąca. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz zwróciła się z zapytaniem, czy osoby składające 

uzupełnienia w gminie otrzymały jakąś pomoc przy wypełnianiu wniosków? 

Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy odpowiedziała, iż osoby składające uzupełnienie otrzymały 

informację, aby najprościej odwoływać się do konkretnych punktów zawartych w piśmie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz złożył na ręce Pana Dyrektora podziękowanie za prowadzenie 

szpitala i pozyskiwanie środków z różnych źródeł, które umożliwiają funkcjonowanie szpitala na tak 

wysokim poziomie. 

Pan Kwaterski Waldemar - stwierdził, że jest to działanie całego zespołu i podkreślił, że jest to sukces 

całego zespołu. 

Głos zabrał Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego – Pan Baudzis Antoni zwrócił się do Rady Gminy o 

dofinansowanie przebudowy dalszego odcinka drogi Sztabinki - Żegary. Przypomniał o przebudowie  drogi 

w kierunku miejscowości Burbiszki oraz o planowanym remoncie drogi od Pełel przez Krasnowo, aż do 

Bubel. Podkreślił, że jest to jeden z dłuższych odcinków. Zwrócił się z prośbą o współfinansowanie 

remontu tych dróg. 

Pan Kwaterski Waldemar poinformował o planach związanych z drogą Sejny – Szypliliszki oraz drogą 

Sejny - Poćkuny. 

Głos zabrał Pan Radzewicz Jan - p.o. Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sejnach  

poinformował wszystkich  o kontrolach agencyjnych i uczulił na co zwracać uwagę podczas 

przeprowadzanych kontroli. Zachęcił także do udziału w kursach, które są organizowane przez Powiatowy 

Zespół Doradztwa Rolniczego w Sejnach. 

Na zakończenie swego wystąpienia wspomniał o planowanym naborze  wniosków na wymianę eternitu na 

budynkach używanych do produkcji rolniczej. 

Głos zabrał mieszkaniec wsi Radziucie - Pan Staniewicz Andrzej podziękował za nadanie biegu w sprawie 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Radziuszki. Następnie poruszył sprawę mieszkań 

w zarządzie gminy, które znajdują się w budynku gminy na pierwszym piętrze. Zwrócił uwagę na to, że 

czynsz za te mieszkania wzrósł kilkakrotnie. Spytał o możliwość rozwiązania tego problemu. 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski poinformował, że w związku ze wzrostem cen 

węgla została podwyższona kwota  za ogrzewanie tych mieszkań, na dzień dzisiejszy gmina nie ma w 

zasobie mieszkań komunalnych, które  można byłoby przydzielić lub zaproponować zamianę na inne 

mieszkanie o mniejszym metrażu. 

Głos zabrała Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy przypomniała, że na jednej z ostatnich sesji 

została podjęta uchwała intencyjna w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Radziuszki. Plan zostanie opracowany tylko do tych działek, które zostały ujęte w załączniku do uchwały 

intencyjnej.  

W dalszej części wystąpienia Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że odbyło się 

spotkanie z lokatorami, którzy mieszkają nad Urzędem Gminy,  na którym zostały przedstawione 

wszystkie koszty ogrzewania ich mieszkań. Wyjaśniła, skąd wzięły się stawki za ogrzewanie budynku 

Urzędu Gminy oraz mieszkań znajdujących się nad urzędem.  Podkreśliła, że  czynsz za mieszkania nie 

został podwyższony, zostały tylko skalkulowane stawki za ogrzewanie tych mieszkań, opłaty są wysokie, 

gdyż metraż tych mieszkań też jest duży. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXIX Obrad 

Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 5 sierpnia 2022 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

 

Do pkt. 6 

Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023. 

Pan Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy przedstawił 

Państwu Radnym informację z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu) 
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do pkt. 7 lit a 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji 

Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/228/2022 
zmieniającą uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 7 lit b 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady 

Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/229/2022 
zmieniającą uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 7 lit c 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji 

Rady Gminy 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/230/2022 
zmieniającą uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 7 lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski  przedstawił projekt uchwały i poinformował, że  

w ubiegłym roku z funduszy tych korzystało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Berżnicko- 

Zelwiańskiej podczas realizacji projektu budowy pomostu.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXX/231/2022 przy: 

 11 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 
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do pkt. 7 lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski  przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że 

Karta Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć został określony dla wszystkich wyżej wymienionych 

nauczycieli. Niniejsza uchwała jest również konsekwencją zmian treści wprowadzonych do Karty 

Nauczyciela na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. B, ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/232/2022 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny 

 

do pkt. 7 lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty  

Głos zabrała Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami przedstawiła projekt uchwały i 

poinformowała wszystkich o stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

obowiązywać będą po podjęciu uchwały. Podkreśliła, że systematycznie rosnące koszty utrzymania 

systemu gospodarki odpadami, jak również czynniki zewnętrzne, niezależne od Gminy Sejny jak m.in.: 

wzrosty kosztów energii, paliwa, płacy minimalnej, spowodowały, że utrzymanie stawek opłaty w 2023 r. 

na poziomie stawek z 2022 roku nie jest dłużej możliwe. Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest konieczny, powinien także zapewnić zbilansowanie kosztów systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z w/w opłat gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy dokonuje w drodze 

uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości opłaty. 

Wobec powyższego zachodzi potrzeba dokonania zmian treści uchwały w sprawie wyboru metody 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty w wyższej wysokości. 

Stawki opłat ustalone zostały zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, która weszła w życie w dniu 23 września 2021 r. Dla właścicieli nieruchomości, którzy 

nie dopełnią obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych określono podwyższone stawki 

opłaty. Opłaty podwyższone nie mogą być niższe niż dwukrotność i nie wyższe niż czterokrotność stawki 

opłaty ustalonej dla odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

Nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi planowane są w wysokości: 

- 27,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, zbierającego odpady komunalne w sposób selektywny, 

- 54,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca nie wypełniającego obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 
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- ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 205,00 zł 

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe; 

-ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 

410,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Palewicz Aneta podkreśliła, że proponowane stawki opłat 

nie przekraczają maksymalnych stawek określonych w ustawie. Wyjaśniła również wszystkie niejasności 

dotyczące gospodarki odpadami. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXX/233/2022 przy: 

 7 głosach „za” 

1 głosie „przeciw” 

4 głosach „wstrzymujących się” 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty 

 

do pkt. 7 lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 2 marca 

2021 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Sejny” 

Głos zabrała Pani Pietuszewska Izabela  - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym  poinformowała, że 

ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy o zmianie kodeksu  cywilnego nałożyła 

na rady gmin obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy. Zgodnie z ustawą program powinien być opracowany na co najmniej 5 kolejnych lat.  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/234/2022 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sejny” 

 

do pkt. 7 lit h 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, 

Głos zabrała Pani Czeszkiewicz Elżbieta - referent ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych poinformowała 

Państwa Radnych, w jakiej wysokości w projekcie uchwały zostały zaplonowane stawki podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Sejny. W dalszej części swego wystąpienia poinformowała, że w grupie 

porównawczej 5 podobnych samorządów, Gmina Sejny ma najniższe podatki i ta luka dochodowa z roku 

na rok się powiększa. W związku z tym, że podatki od nieruchomości stanowią ważny % środków 

własnych gminy konieczne jest urealnienie stawek w stosunku do stale rosnącej inflacji. Proponowany 

poziom waloryzacji stawek podatkowych jest wynikiem kontynuacji polityki systematycznych zmian 

podatków, mających na celu zapewnienie wzrostu dochodów budżetowych na poziomie umożliwiającym 

realizację założonych zadań realizowanych przez samorządy a w szczególności posiadania środków na 

funkcjonowanie i wkłady własne. 

Na zakończenie Pani Czeszkiewicz Elżbieta poinformowała, że jeżeli uchwała zostanie podjęta przez 

Państwa Radnych wejdzie w życie od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 
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Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/235/2022 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok 

 

 

do pkt. 7 lit i 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2023 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski  przedstawił projekt uchwały Poinformował, że 

waloryzacja stawek podatkowych, wynika z rosnących potrzeb związanych z realizacją nałożonych na 

samorząd zadań własnych, stawki podatku od środków transportowych zwiększone zostały w stosunku do 

stawek, które obowiązywały w latach poprzednich. Tak ustalone stawki w podatku od środków 

transportowych dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań 

budżetowych.  
 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/236/2022 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023 

 

 

do pkt. 7 lit j 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski  przedstawił projekt uchwały oraz zmiany jakie 

zostaną wprowadzone do budżetu po podjęciu uchwały.  Poinformował zebranych o planowanych 

inwestycjach w 2022 roku. W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt dokładnie wyjaśnił zebranym, na 

jakim etapie są poszczególne zadania inwestycyjne realizowane przez gminę.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/237/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 
 

 

do pkt. 7 lit k 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-

2030 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz - odczytała treść projektu uchwały. 

Poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 polegają 

na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXX/238/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 
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do pkt. 8 

Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski  podkreślił, że z roku na rok produkuje się coraz 

więcej odpadów. Zaapelował o segregację śmieci, gdyż dzięki temu część z nich można powtórnie 

wykorzystać. 

 

do pkt. 9 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXX Sesję Rady Gminy Sejny 

w dniu 30 września 2022 roku.” 

 

 

 
      Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


